3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Khu dân cư
phục vụ tái định cư trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi – 0,8ha
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của HĐND thành phố Quảng Ngãi về việc giao cho UBND thành phố quyết định chủ trương đầu tư một số dự án Nhóm C theo quy định tại Khoản 7 – Điều 17 của Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại kỳ họp lần thứ 6 về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 29/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại kỳ họp lần thứ 9 về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 25/11/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại kỳ họp lần thứ 11 về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 7131/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của UBND thành phố Quảng Ngãi về chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư phục vụ tái định cư trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi – 0,8ha;

Căn cứ Quyết định số 10638/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 5012/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương.

Căn cứ Quyết định số 7918/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương.

Theo đề nghị của phòng Quản lý đô thị thành phố tại Tờ trình số 18/TTr-QLĐT ngày 15/3/2023 về việc xin điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Khu dân cư phục vụ tái định cư trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi - 0,8ha; kèm theo Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư;

Trên cơ sở kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án do UBND thành phố quản lý tại Báo cáo số .........../BC–HĐTĐ ngày ......../........./2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư phục vụ tái định cư trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi - 0,8ha; với các nội dung chính sau:
1. Điều chỉnh quy mô và tổng mức đầu tư dự án tại Khoản 2 và khoản 4 Điều 1 Quyết định số 7131/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của UBND thành phố, cụ thể như sau:

	TT
	Nội dung
	Được duyệt tại Quyết định số 7131/QĐ-UBND ngày 28/10/2021của UBND thành phố
	Nay điều chỉnh thành

	1
	Quy mô đầu tư
	- Tổng diện tích đất của dự án: 0,8ha. Giới cận:

  + Phía Đông giáp đường BTXM hiện hữu.

  + Phía Tây giáp nhà dân.

  + Phía Nam giáp đường Lê Đại Hành.

  + Phía Bắc giáp đường BTXM và nhà dân.

- Đầu tư xây dựng các hạng mục: San nền; Đường giao thông; Bó vỉa; vỉa hè; cây xanh; Cấp, thoát nước; cấp điện; điện chiếu sáng; An toàn giao thông và một số hạng mục phụ trợ khác.
	- Tổng diện tích đất của dự án khoảng: 0,51ha. Giới cận:

  + Phía đông giáp nhà văn hóa Tổ 1.

  + Phía Tây giáp nhà dân.

  + Phía Nam giáp đường Lê Đại Hành.

  + Phía bắc giáp đất trống và nhà dân.

- Đầu tư các hạng mục: San nền; Đường giao thông; Bó vỉa, vỉa hè; cây xanh; vườn hoa; Kè chắn; Cấp, thoát nước; Cấp điện; điện chiếu sáng; An toàn giao thông; PCCC, xử lý nước thải và một số hạng mục phụ trợ khác.

	2
	Tổng mức đầu tư
	15 tỷ đồng
	12,74 tỷ đồng

2. Nguyên nhân điều chỉnh:
- Phạm vi dự án có một số thửa đất đã chuyển mục đích sử dụng qua đất ở với diện tích lớn, việc đầu tư dự án và tái định cư tại chỗ cho các trường hợp này dẫn đến giảm hiệu quả đầu tư của dự án.

- Điều chỉnh ranh giới Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 dự án Khu dân cư phục vụ tái định cư trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi – 0,8ha không quy hoạch phần đất đã chuyển mục đích sử dụng thành đất ở.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm:

- Thực hiện kiến nghị của Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án do UBND thành phố quản lý tại Báo cáo số .........../BC–HĐTĐ ngày ........./......../2023.

- Phối hợp với cơ quan liên quan hoàn thành thủ tục, trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án để làm cơ sở triển khai thực hiện khi được cấp thẩm quyền phân bổ kế hoạch vốn thực hiện đầu tư.
2. Các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm rà soát chặt chẽ quy mô, kinh phí, nâng cao hiệu quả đầu tư dự án; tổ chức triển khai thực hiện các thủ tục theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác không điều chỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành theo Quyết định số 7131/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của UBND thành phố Quảng Ngãi.
Điều 4. Chánh Văn phòng thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố, Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	  Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT Thành ủy; TT HĐND TP (B/cáo);

- CT, các PCT UBND TP;
- VPTP: PCVP (XD); CV (XD);
- Lưu: VT, TCKH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

DỰ THẢO